
UCHWAŁA NR XXXIV/207/14
RADY GMINY NUR

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 
w Zespole Szkół w Nurze

Na podstawie art.72 ust. 1oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2014 r., poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych
w Zespole Szkół w Nurze, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Góral

Id: 0B446A6E-5BA7-4FE7-B527-79A3511084CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do  
Uchwały XXXIV/207/14 
Rady Gminy Nur 
z dnia 6  listopada 2014 r. 

 
 

Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół w Nurze. 

 
 

§ 1. 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie – należy przez to rozumieć ,,Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli  zatrudnionych w Zespole Szkół w Nurze", 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Nur, 

3) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nur, 

4) radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Nur, 

5) zespole szkół – należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Nurze, 

6) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Zespół Szkół w Nurze, 

7) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w zespole szkół, o którym 

mowa w ppkt.5, w wymiarze nie niższym niż ½ etatu oraz nauczycieli, którzy byli 

zatrudnieni w zespole przed przejściem na emeryturę, rentę lub na nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne, 

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 191), 

9) decyzji  –  należy  rozumieć  formę  prawną  przyznania  pomocy  zdrowotnej,  nie  

będącej decyzją administracyjną w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. 

1. W budżecie gminy corocznie rezerwuje się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli w wysokości 0,2 % planowanych rocznych środków, przeznaczonych na 

wynagrodzenie osobowe zatrudnionych nauczycieli. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w pkt.1 dysponuje wójt. 

3. Środki finansowe nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na 

rok następny. 

§ 3. 

1. Środki finansowe wymienione w § 1 tworzą fundusz zdrowotny dla nauczycieli. 

2. Obsługę finansowo-księgową funduszu zdrowotnego zapewnia Urząd Gminy Nur. 

§ 4. 

Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego są nauczyciele pobierający 

świadczenie socjalne z zespołu, korzystajacy z opieki zdrowotnej. 

§ 5. 
Id: 0B446A6E-5BA7-4FE7-B527-79A3511084CA. Podpisany Strona 2



1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego realizowanego zgodnie  ze 
złożonym wnioskiem. 

2. Pomoc, o której mowa w pkt. 1 jest zapomogą o charakterze socjalnym. 

§ 6. 

1. Pomoc zdrowotną  przyznaje  się nauczycielowi   w formie bezzwrotnego  świadczenia 

pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna dla danego nauczyciela może być przyznana jeden raz w roku budżetowym . 

4. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna nauczycielowi może być 

przyznana powtórnie w danym roku, o ile pozwolą na to środki funduszu zdrowotnego. 

5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom, w związku z: 

a) przewlekłą chorobą, np. schorzenie nowotworowe, cukrzyca, choroby krążenia, przewlekłe 

choroby układu oddechowego, 

b) leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu lub sanatorium, 

c) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

d) koniecznością zakupu sprzętu ortopedycznego lub rehabilitacyjnego. 

§ 7. 

1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację 

materialną nauczyciela (konieczność stosowania diety, zapewnienie dodatkowej opieki 

itp.), 

2) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

2. W przypadku chorób przewlekłych oraz leczenia szpitalnego nie ma obowiązku 

przedstawiania dokumentów i rachunków potwierdzających koszty leczenia. 

§ 8. 

1. Ustala się następujące zasady i terminy składania wniosków: 

1) dyrektor składa wniosek do wójta, a nauczyciele składają wnioski do dyrektora w 

terminach do: 

a) 15 marca, 

b) 15 października, 

2) dyrektor przekazuje wnioski nauczycieli wójtowi w terminach do: 

a) 1 kwietnia, 

b) 1 listopada, 

3) rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku, w miesiącu kwietniu 

i listopadzie. 

2. Wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie  lekarskie o  chorobie nauczyciela tj. z ostatnich trzech miesięcy, 

poprzedzających datę złożenia wniosku, 
Id: 0B446A6E-5BA7-4FE7-B527-79A3511084CA. Podpisany Strona 3



2) dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające poniesione koszty leczenia lub zakup 

sprzętu w roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem, 

3) oświadczenie o dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny z ostatnich 

trzech miesięcy, poprzedzających datę złożenia wniosku. 

4. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć również przedstawiciel 

upoważniony przez nauczyciela, który z powodów zdrowotnych  nie  jest w stanie 

osobiście podejmować czynności w tym zakresie. 

§ 9. 

1. Decyzje o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje 

wójt w oparciu o opinię komisji, w skład której wchodzą przedstawiciele wójta, związków 

zawodowych i dyrektor (w odniesieniu do nauczycieli). 

2. Odmowa przyznania świadczenia następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

§ 10. 

1. Jednorazowa wysokość przyznanych środków na pomoc zdrowotną dla nauczyciela nie 

może przekroczyć 40% zasadniczego wynagrodzenia za pracę nauczyciela stażysty  

(mgr z pełnym przygotowaniem pedagogicznym). 

2. Wysokość wszystkich przyznanych przez wójta środków na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli nie może przekroczyć kwoty ustalonej na ten cel w danym roku budżetowym. 

§ 11. 

Wypłatę przyznanych środków dokonuje się w formie wskazanej przez nauczyciela, któremu 

przyznano świadczenie. 

Id: 0B446A6E-5BA7-4FE7-B527-79A3511084CA. Podpisany Strona 4



Załącznik do regulaminu udzielania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w Zespole Szkół  
w Nurze. 

 
Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 
1. Wnioskodawca (imię i nazwisko) 

    …………………………………………………………………………….…………….. 

2. Adres zamieszkania i nr telefonu kontaktowego 

…………………………………………………………………………….…………….. 

3. Nazwa placówki oświatowej, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony 

…………………………………………………………………………………………….. 

Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu z drowotnego w kwocie 

…………………………………………………………………………………………….. 

Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

W załączeniu do wniosku przekładam: 

- aktualne zaświadczenie od lekarza specjalisty o chorobie nauczyciela, 
- dokumenty poświadczające poniesione koszty leczenia, 
- oświadczenie o dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny z 

ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku, 
- inne: 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
………………………..                                                              …………………………… 
      (miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

Id: 0B446A6E-5BA7-4FE7-B527-79A3511084CA. Podpisany Strona 5


	Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół w Nurze.
	Załącznik do regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół  w Nurze.
	1. Wnioskodawca (imię i nazwisko)
	3. Nazwa placówki oświatowej, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony




